
UCHWAŁA NR II/25/24 
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miasta Zduńska Wola 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz 
z 2003 r. Nr 33, poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalania i wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych Rady Miasta Zduńska Wola, zwanej dalej „Radą Miasta”, z tytułu wykonywania 
mandatu radnego. 

§ 2. 1. Ustala się dietę dla: 
1) radnego Rady Miasta pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Miasta w wysokości 65% 

2,4 krotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123), zwanej dalej „kwotą bazową”; 

2) radnego Rady Miasta pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta w wysokości 
55% kwoty bazowej; 

3) radnego Rady Miasta pełniącego funkcję przewodniczącego komisji rewizyjnej w wysokości 
55% kwoty bazowej; 

4) radnego Rady Miasta pełniącego funkcję przewodniczącego stałej komisji Rady Miasta 
w wysokości 50% kwoty bazowej; 

5) radnego Rady Miasta pełniącego funkcję zastępcy przewodniczącego komisji rewizyjnej 
w wysokości 50% kwoty bazowej; 

6) radnego Rady Miasta pełniącego funkcję zastępcy przewodniczącego stałej komisji Rady Miasta 
w wysokości 45% kwoty bazowej; 

7) radnego Rady Miasta pełniącego funkcję członka komisji rewizyjnej w wysokości 48% kwoty 
bazowej; 

8) radnego Rady Miasta niepełniącego funkcji, o których mowa w pkt 1-7, w wysokości 40% kwoty 
bazowej. 
2. Radnemu Rady Miasta pełniącemu więcej niż jedną funkcję spośród wymienionych 

w ust. 1 pkt 1-7 przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 
3. Niezależnie od diety, o której mowa w ust. 1 radnemu Rady Miasta będącemu członkiem 

komisji skarg, wniosków i petycji lub komisji doraźnej Rady Miasta, za udział w każdym posiedzeniu 
komisji przysługuje dieta: 
1) dla przewodniczącego komisji Rady Miasta w wysokości 7% kwoty bazowej; 
2) dla członka komisji Rady Miasta w wysokości 5% kwoty bazowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6A82F9-0D71-4519-BE2D-232BA2CA2BCB. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Za każdą nieobecność radnego Rady Miasta na sesji, posiedzeniu komisji rewizyjnej lub 
stałej komisji Rady Miasta, której jest członkiem, należna mu dieta, o której mowa w § 2 ust. 1, ulega 
zmniejszeniu o 5%. 

2. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja Rady Miasta, należna radnemu 
Rady Miasta dieta, o której mowa w § 2 ust. 1, podlega zmniejszeniu o 5%. 

3. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się posiedzenie komisji rewizyjnej lub stałej 
komisji Rady Miasta, której radny Rady Miasta jest członkiem, należna mu dieta, o której mowa 
w § 2 ust. 1, ulega zmniejszeniu o 5%. 

4. W przypadku zbiegu okoliczności, o których mowa w ust. 1-3, określone tam wskaźniki 
procentowe obniżenia diety sumuje się. 

5. W przypadku gdy radny Rady Miasta czasowo nie wykonuje innych, niż uczestnictwo w sesji 
lub posiedzeniu komisji Rady Miasta, której jest członkiem, obowiązków związanych z pełnieniem 
funkcji radnego zobowiązany jest pisemnie poinformować o tym fakcie Przewodniczącego Rady 
Miasta podając okres, w którym czynności takie nie były lub nie będą wykonywane. 

6. Informację, o której mowa w ust. 5, należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady Miasta 
najpóźniej do ostatniego dnia miesiąca, którego ta sytuacja dotyczy. Przewodniczący Rady Miasta 
swoje oświadczenie przedkłada Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta. 

§ 4. W przypadku: 
1) wykonywania mandatu radnego Rady Miasta przez niepełny miesiąc kalendarzowy, 
2) objęcia lub zakończenia w trakcie miesiąca kalendarzowego, pełnienia przez radnego Rady Miasta 

funkcji, od której zależna jest wysokość diety, 
3) o którym mowa w § 3 ust. 5, 

- wysokość diety w danym miesiącu ulega proporcjonalnie zmniejszeniu, przyjmując, że miesiąc 
liczy 30 dni. 

§ 5. Dieta przysługuje za każdy miesiąc kalendarzowy i wypłacana jest w terminie do 10 dnia 
następnego miesiąca przelewem na wskazany przez radnego Rady Miasta rachunek bankowy. Jej 
wysokość ustalana jest w oparciu o listy obecności radnych Rady Miasta odpowiednio na sesji lub 
posiedzeniach komisji Rady Miasta z uwzględnieniem postanowień § 3 i § 4. 

§ 6. Wysokość diety zaokrągla się w dół do pełnych złotych. 
§ 7. 1. Radnemu Rady Miasta przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego Rady Miasta pojazdem niebędącym 
własnością Miasta Zduńska Wola, w ramach podróży służbowych mających bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu radnego, za 1 km przebiegu dla samochodu osobowego: 
1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ w wysokości 0,89 zł; 
2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ w wysokości 1,15 zł. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6A82F9-0D71-4519-BE2D-232BA2CA2BCB. Podpisany Strona 2



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Zduńska Wola 

 
 

Tomasz Pohl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6A82F9-0D71-4519-BE2D-232BA2CA2BCB. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR II/25/24 RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 3


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2


	§ 8
	ust. 2 w § 8



